رکسورد تسویه شود.

تجهیزات در محموله‌های متعدد در طول سالهای ۱۹۷۵-۷۶ (۱۳۵۵ - ۱۳۵۴) تحویل گردیدند. اعتبارنامه به مبلغ ۱۱۴،۱۸۳/۰۵ پوند انگلیس از قیمت خرید تمام "پرداخت شد". تعدادی بلیت نیز به مبلغ ۲۳۱،۰۶۱/۹۵ پوند انگلیس صادر و تمام "پرداخت شد". معهذاً، خواهان مدعی است که از نوامبر ۱۹۷۷ (آبان - آذر ۱۳۵۶) برخی از برواتی که جهت دریافت وجه ارائه گردیده نکول شده و پس از اکتبر ۱۹۷۸ (مهرماه - آبان ۱۳۵۷) از پرداخت هر یک از بروات باقیمانده کد را پس موعدا را نه می‌شده خودداری بعمل آمده است. علیهذا رکسورد وجه بروات پرداخت نشده را به مبلغ ۲۸۷،۵۹۵/۵۷ پوند انگلیس، مطالبه می‌کند.

رکسورد همچنین مدعی است که موافقت نامه‌های دیگری را با سیپورکس و چکش جهت فروش تجهیزات منعقد ساخته که قیمت خرید آن تمام "پرداخت شده است".

مبلغ این اعلامیه و نیز بقیه مبلغ پرداخت نشده ظاهراً " مورد قبول سیپورکس و چکش بوده است، چه هیچ گونه اعتراضی نسبت به آن به عمل نیامد. علیهذا، رکسورد مبلغ ۱۳۰،۱۷۶/۰۱ پوند رقم باقی را از سیپورکس مطالبه می نماید.

خواهان مدعی است که چکش و سیپورکس، هر دو واحدهای تحت کنترل دولت ایران هستند، چه دولت در اوت ۱۹۷۹ (مرداد/ شهریور ۱۳۵۸) مدیرانی برای آنها تعیین کرده که اداره امور هر دو شرکت را از آن تاریخ بر عهده داشته اند.

جمهوری اسلامی ایران دفاعیه ای به ثبت نرسانده است.

"چکش" در لایحه دفاعیه ثبت مورخ ۵ مارس ۱۹۸۲ (۱۴ اسفندماه ۱۳۶۰) خود به ملاحظیت دیوان داورى نسبت به پرونده حاضر ایراد گرفته است.

ذکر منابع این قوانین به طور مشخص ضرورتی ندارد، چه خواندگان به واقعیت انتصاب مدیران توسط دولت اعتراضی ندارند. بلکه آنان دفاع خود را بر این ادعا مبتنی می‌سازند که چکش و سیپورکس به هیچ وجه مصدره یا ملی نشده‌اند.

بدینسان، مدارک واسناد تسلیمی توسط خواهان به وضوح نشان می‌دهد که از نیمه دوم سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۸) اختیار و اقتدار انتصاب و عزل مدیران و روسای مسئول اداره مورروزمره هردو شرکت با دولت ایران و یا وزارتخانه یا ارگان متبوع وی بوده و اینکه این اختیار و اقتدار نسبت به هردو شرکت فوق‌الذکر اعمال گردیده است.

خواهان مسئولیت سیپورکس در مورد موافقت نامه را بر نظریه کارگزاری مبتنی می‌سازد و اظهار می‌دارد که چکش مسئول است به دلیل اینکه دو شرکت به حدی "درهم تلفیق" شده بوده اند که در واقع هردویکی بوده‌اند.

مدارک و دلایل موجود موید این نظر است که سیپورکس موکلی بوده که قرارداد از جانب او امضاء شده است. مراسلات اولیه مربوط به قرارداد، یعنی یک سفارش تلگرافی تحت تاریخ ۲۱ فوریه ۱۹۷۴ (۳ اسفند ۱۳۵۲) توسط چکش مخابره شده اما مشخصاً "ضمن آن درخواست شده که فاکتور تجهیزات و وسایل به نام سیپورکس ارسال شود. در پاسخ به این سفارش رکسورد نامهای سیپورکس ارسال داشت. دستورات بعدی طی تلکس مورخ ۱۳ مارس ۱۹۷۴ (۲۲ اسفند ماه ۱۳۵۲) توسط سیپورکس ارسال و ضمن آن نحوه تهیه فاکتور و نیز لزوم صدور آن به نام سیپورکس، دقیقاً "تیدگردید.